162. Allen 2:464–5 (Ep. 531, Erasmus to Budé. CWE 4:230). On relating his courteous style to persuasive effect; see Allen 4:100 (Ep. 1033, Erasmus to Albert of Brandenburg).
163. Vives, 1959, 99–100; Mayans 5:420 (*De pacificatione*).
164. Vives, 1536, 239, 240: ‘Tractantur haec perpensa uoluntate & facultate, nam qui & potest, & uult, faciet, utique non facturus si alterum desit’; ‘... quoniam omnia ad uoluntatem deliberantis referuntur’; ‘... quae ad iudicia nostra referuntur magis, quam ad ueritatem rerum’.
165. Vives, 1536, 247, 261, 264–5: ‘Athenienses quod ea celeritate uterentur, non diu imperium tenuisse [...] diutius & maius cunctatores Lacedaemonios habuisse imperium’. The dichotomy between Sparta and Athens can also be found in *De disciplinis*; Vives, 2013, 173.
166. Vives, 1536, 259: ‘Affectus non sunt [...] concitandi & perturbandi [...] Vellicantur [...] ex rebus ipsis’.
167. Vives, 1536, 259: ‘Verum sancti consultoris erit, non accendere hos affectus, sed sedare ac placare, nec est tanti persuasio, ut uir malus esse ob eam uelis’. In another passage, Vives, 1536, 251 (erroneously numbered as 252): ‘Nemo est qui non malit sibi caetera omnia, quam iudicium aut prudentiam detrahi ...’.
168. Quintilian, 2001, 3:46–9 (6.2.6–7).
169. Vives, 1536, 260: ‘... sic nec animo utendum commoto ...’.
170. Vives, 1536, 259: ‘qui ad potentiam, uel per stragem cuncti generis humani conitetur peruadere’.
171. Vives, 1536, 260: ‘... non esse eam magnanimitatem, sed crudelitatem: non gloriam, sed uanitatem: non honorem, sed inanem umbram: non magnificentiam, sed uecordiam: non iustitiam, sed iniuriam: non liberalitatem, sed profusionem: temeritatem, non fortitudinem: rixas, non disputationem: captiones, non eruditionem ...’.
172. This aspect of rhetoric is described well in Skinner, 1996, 138–52; Skinner, 2007.
173. Vives, 1536, 260: ‘Opponendum percussae affectioni, aliam affectionem apud ipsum non minorem ...’.
174. Vives, 1536, 260: ‘... incitato ambitione, iacturam rei familiaris’.
175. Vives, 1989b, 68–73.
176. Vives, 1989b, 62–3.
177. Vives, 1536, 264: ‘Alienum ingenium corpusque; uel allicitur, uel cogitur. Allicimus aut recta ratione ostensa, ut honesto, pio, legibus: aut affectu eius capto. Id sit partim rationis uiribus, partim dolo, qui illectamento aliquo tegitur: ut auarus pecunia capitur uelut esca, uoluptate delitiosus, honore ambitiosus ...’. In a letter to Cranevelt, he writes that he would rather live with lions than with drunkards since lions can be controlled by using their instincts. Thus, bestiality, while not cured, could be controlled; De Vocht, 1928, 82 (Ep. 30, Vives to Cranevelt).
178. Vives, 1521, 126: ‘... non facile possis excutere & repudiare, ambitionem illam & gloriae cupiditatem’.
179. Vives, 1521, 126–7: ‘Neque enim gloria de uitiis unquam nascitur, neque gloria est quod imperita multitudo stulta & leuis plebes iudicat, uel non iudicat potius’; ‘Vera namque gloria uirtutem semper tanquam umbra corpus consequitur, sermonibusque et uoce constat, eorum qui optime de summis uirtutibus iudicant’.
180. Vives, 1521, 127: ‘Sed profecto illud est plane perfecti & consumati uiri etiam ipsam gloriam cum caeteris humanis despicere, aut certe negligere’.
181. Vives, 1521, 134, 138–9: ‘Gloria inter optimos uiros optima’; ‘Gloria qualis in caelo’.